
REŠERŠE 
(Tedy její vymezení pro naše potřeby v rámci semináře.)  
Rešerší budeme rozumět souvislé a současně strukturované shrnutí obsahu textu – shrnutí, zachycující téma textu, jeho základní teze, klíčové periodizace, které text nabízí, typologie 
atd.  Takže – ano, jde nám tedy o svého druhu výpisky (které se však snaží mít podobu poněkud reflexivnější), než o rešerši, jak jí chápou např. kolegové knihovníci. 
- Stručnost (či naopak hloubka detailu) rešerše je dána jejím rozsahem – čím delší rešerše, tím jemnější informace do ní proniknou.  
- Dbejte na to, abyste klíčové rysy textu (klíčové informace) neobětovali podružnostem.  - Náš rozsah je volnější (2000-4000 znaků), máte tedy možnost manévrovat. 
- Pište rešerši s vědomí toho, že je určena člověku, který původní text nezná, ale přece má být schopen pochopit jeho poselství a odhadnout jeho charakter. 
- Nepovažujte psaní rešerší za samoúčelnou volovinu – jde o jeden z mála rozumných způsobů, jak uchovat načtené v poměrně přenositelné a sdílené otevřené podobě (paměť je má 
tendenci být zoufale chatrná a selektivní); je proto vcelku praktické se v nich pocvičit.  


